GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO PEDRO

Requerimento/ 2019.

Reiterando nosso Requerimento n. 1726/2018

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário  e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo a Excelentíssima senhora prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo  à Secretária de Saúde, Inclusão Social e Direitos Humanos,

para que obrigatória a presença de Nutricionistas nas Escolas Pública de

Caruaru.

JUSTIFICATIVAS

           O presente requerimento visa, principalmente, promover uma

alimentação escolar de qualidade. Porque bons  níveis educacionais

também são resultados de alunos saudáveis e nutridos é, em última

análise, fundamento para o crescimento das gerações  que construirão o

futuro do nosso município.

Sala das Sessões: 28  de novembro de 2019.

CECÍLIO PEDRO – VEREADOR – AUTOS.

		2019-11-26T11:13:33-0200
	Vereador Cecílio Pedro